ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABI

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

 A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019.

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Itabi/SE, por meio de sua
Pregoeira e Equipe de apoio, instituída pela Portaria n° 08/2019, torna público,

para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório
na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada visando aquisição e

fornecimento parcelado de medicamentos, listados na revista do ABC FARMA,
com pronta entrega, para o exercício de 2019.

DATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA E HABILITAÇÃO: 04 de setembro de 2019
HORÁRIO: 09h00minh (nove horas)

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO / MAIOR DESCONTO OFERTADO
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: na Sala da Comissão Permanente de Licitação,

na Prefeitura situada à Praça Teófilo Batista de Melo, nº 65 – Centro – CEP:
49.870-000 – Itabi – SE.
Classificação Orçamentária:

UO: 06006 -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PA: 10.303.0021: 2010 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ED: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
3390.32.00.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FR:1211.0000

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei
n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar

n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela Lei 147/2014, o
Decreto Municipal n° 76 de 2010, que regulamenta o Pregão.
INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontra-se à

disposição dos interessados no Setor de Licitação, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura situada à Praça Teófilo Batista de Melo,

nº 65 – Centro – Itabi/SE, no horário das 08h00min às 13h00min, de segunda-
feira à sexta feira, nos dias úteis, através do telefone (79) 3314-1260 ou do e-
mail: licitacao@itabi.se.gov.br

 Itabi/SE, 21 de agosto de 2019.

ADRIANE RODRIGUES LINS
Pregoeira Oficial